
 

My5-FU Sample Stabilizer Pack / My5-FU Sample 
Stabilizer Vial 
Bezpečnostní list  
 

Podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění pozdějších předpisů 

Nařízení (EU) 2015/830 a (EU) 2020/878 

Datum vydání: 2023-08-02 
 

SDS-5FU-STB-CZ Rev 1.0 CZ (česky) 1/9 

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 
 

1.1 Identifikátor výrobku 

Forma výrobku : Směs 

Název výrobku : My5-FU Sample Stabilizer Pack / My5-FU Sample Stabilizer Vial 

Kód výrobku : 5FU-STB / 5FU-STB-V 

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 

1.2.1 Příslušná určená použití 

Průmyslové/profesionální použití : Pouze pro profesionální použití 

Použití látky/směsi : Diagnostický zdravotnický prostředek in vitro 

1.2.2 Nedoporučená použití 

Není určeno pro použití u lidí 

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 

Výrobce      Evropský autorizovaný zástupce 
Saladax Biomedical, Inc.    EMERGO EUROPE 
116 Research Dr.     Westervoortsedijk 60,  
Bethlehem, PA 18015    6827 AT Arnhem 
Tel. 610-419-6731     The Netherlands 
techsupport@saladax.com     Tel. +31 (0) 70 345 8570 
www.saladax.com   

1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace 

Číslo pro naléhavé situace : CHEMTREC 1-800-424-9300 (USA nebo Kanada), 1-703-527-3887 (mezinárodní) 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti 
 

2.1 Klasifikace látky nebo směsi 

Klasifikace podle nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP] 

Hořlavé kapaliny, kategorie 3 H226     

Akutní toxicita (orální), kategorie 4 H302     

Akutní toxicita (dermální), kategorie 4 H312     

Akutní toxicita (inhalační), kategorie 4 H332     

Toxicita pro specifické cílové orgány (jednorázová expozice), kategorie 1 H370     

Nepříznivé fyzikálně-chemické účinky, účinky na lidské zdraví a životní prostředí 

Nejsou známy. 

2.2 Prvky označení 

Označování podle nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP] Další označení, které je třeba uvéstDalší klasifikace, kterou je třeba uvést  

Výstražné symboly nebezpečnosti (CLP) : 

 

GHS02 

 

GHS07 

 

GHS08 

   

Signální slovo (CLP) : Nebezpečí 

H-věty (CLP) : H226 – Hořlavá kapalina a páry. 
H302+H312+H332 – Zdraví škodlivý při požití, při styku s kůží nebo při vdechování. 
H370 – Způsobuje poškození orgánů. 

Pokyny pro bezpečné zacházení (CLP) : P210 – Chraňte před teplem, horkými povrchy, jiskrami, otevřeným ohněm a jinými zdroji 
zapálení. Zákaz kouření. 
P243 – Proveďte preventivní opatření proti výbojům statické elektřiny. 
P260 – Nevdechujte prach/dým/plyn/mlhu/páry/aerosoly. 
P264 – Po manipulaci si důkladně umyjte ruce. 
P270 – Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte. 
P280 – Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít. 

 
 

 

mailto:techsupport@saladax.com


My5-FU Sample Stabilizer Pack / My5-FU Sample Stabilizer Vial 
Bezpečnostní list  
 

Podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 a (EU) 2020/878 
 

SDS-5FU-STB-CZ Rev 1.0 CZ (česky) 2/9 

 

2.3 Další nebezpečnost 

Nebyla zjištěna žádná další nebezpečnost. 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách 
 

3.1 Látka 

Neuplatňuje se 

3.2 Směs 
 

Název Identifikátor výrobku % Klasifikace podle nařízení (ES) č. 
1272/2008 [CLP] 

Methanol (číslo CAS) 67-56-1 
(číslo ES) 200-659-6;200-659 
(č. indexu ES) 603-001-00-X 

30 Flam. Liq. 2, H225 
Acute Tox. 3 (orální), H301 
Acute Tox. 3 (dermální), H311 
Acute Tox. 3 (vdechování: páry), H331 
STOT SE 1, H370 

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc 
 

4.1 Popis první pomoci 

Opatření první pomoci obecně : Nikdy nepodávejte nic ústy osobě v bezvědomí. Pokud se necítíte dobře, vyhledejte lékařskou 
pomoc (pokud možno ukažte štítek). Volejte TOXIKOLOGICKÉ STŘEDISKO nebo lékaře. 

Opatření první pomoci po vdechnutí : Přemístěte zasaženou osobu na čerstvý vzduch a nechte ji v klidu v poloze, která je pohodlná 
pro dýchání. Pokud se necítíte dobře, volejte TOXIKOLOGICKÉ STŘEDISKO nebo lékaře. 

Opatření první pomoci po styku s kůží : Okamžitě odstraňte/svlékněte veškerý kontaminovaný oděv. Opláchněte kůži vodou / 
osprchujte. Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ STŘEDISKO nebo lékaře. Omyjte velkým 
množstvím mýdla a vody. Kontaminovaný oděv před opětovným použitím vyperte. 

Opatření první pomoci po styku s okem : Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve 
vyplachování. Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Pokud přetrvává bolest, mrkání nebo 
zarudnutí, vyhledejte lékařskou pomoc. 

Opatření první pomoci po požití : Vypláchněte ústa. NEVYVOLÁVEJTE zvracení. Vyhledejte lékařskou pomoc. Pokud se necítíte 
dobře, volejte TOXIKOLOGICKÉ STŘEDISKO nebo lékaře. 

 

4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky: 

Příznaky/poškození : Methanol ve vysoké koncentraci může způsobit oslepnutí a působit na centrální nervový 
systém a oční nerv. V extrémních případech může způsobit smrt. Opakovaná nebo dlouhodobá 
expozice vysokým koncentracím může mít vliv na játra a ledviny.  

Příznaky/poškození po vdechnutí : Nebezpečí vážného poškození zdraví při dlouhodobé expozici vdechováním. Zdraví škodlivý 
při vdechování. 

Příznaky/poškození při styku s kůží : Opakovaná expozice tomuto materiálu může mít za následek absorpci přes kůži, což 
představuje významné ohrožení zdraví. Škodlivý při styku s kůží 

Příznaky/poškození při styku s očima : Dráždí oči.  
Příznaky/poškození po požití : Zdraví škodlivý při požití. Požití i malého množství methanolu může způsobit oslepnutí nebo 

vést až ke smrti. V případě nízké dávky se můžou objevit tyto následky: nevolnost, bolest hlavy, 
bolest žaludku, zvracení a poruchy vidění (rozmazané vidění, světloplachost). Dále existuje 
riziko poškození jater, ledvin a srdce. Účinky mohou být opožděné a projevit se během 18 až 
48 h. Pocit píchání. Bolest hlavy. Dezorientace. Závratě. Bezvědomí. Obsahuje ethanol, 
dlouhodobé požívání ethanolu může vést k cirhóze jater.  

 

4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 

Ošetřujte symptomaticky. 

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru 
 

5.1 Hasiva 

Vhodná hasicí média : Pěna. Suchý prášek. Oxid uhličitý. Postřik vodou. Písek. 

Nevhodná hasicí média : Nepoužívejte silný proud vody. 
 

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 

Nebezpečí požáru : Hořlavá kapalina a páry. 

Nebezpečí výbuchu : Může tvořit hořlavou/výbušnou směs par a vzduchu. 
 

5.3 Pokyny pro hasiče 

Pokyny pro hašení požáru : K ochlazení nádob vystavených ohni použijte vodní postřik nebo mlhu. Při hašení jakéhokoli 
chemického požáru dbejte zvýšené opatrnosti. Zabraňte úniku vody pro hašení požáru do 
okolního prostředí. 

Ochranné prostředky pro hasiče : Nevstupujte do prostoru požáru bez řádných ochranných prostředků, včetně ochrany dýchacích 
cest. 

  



My5-FU Sample Stabilizer Pack / My5-FU Sample Stabilizer Vial 
Bezpečnostní list  
 

Podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 a (EU) 2020/878 
 

SDS-5FU-STB-CZ Rev 1.0 CZ (česky) 3/9 

 

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku 
 

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 

Obecná opatření : Odstraňte zdroje vznícení. Dbejte zvýšené opatrnosti, abyste zabránili vzniku statického 
elektrického náboje. Žádný otevřený oheň. Zákaz kouření. 

6.1.1 Pro pracovníky kromě pracovníků zasahujících v případě nouze 

Nouzové postupy : Evakuujte nepotřebný personál. 

 

6.1.2 Pro pracovníky zasahující v případě nouze 

Ochranné prostředky : Vybavte úklidovou četu řádnou ochranou. Zamezte vdechování 
prachu/dýmu/plynu/mlhy/par/aerosolů. 

Nouzové postupy : Oblast vyvětrejte. 

6.2 Opatření na ochranu životního prostředí 

Zabraňte vniknutí do kanalizace a veřejných vodních zdrojů. V případě vniknutí kapaliny do kanalizace nebo veřejných vodních zdrojů informujte 
příslušné orgány. 
 

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 

Metody pro čištění : Rozlité látky co nejdříve nasajte inertními pevnými látkami, jako je jíl nebo křemelina. Rozlitou 
látku posbírejte. Skladujte odděleně od ostatních materiálů. 

 

6.4 Odkaz na jiné oddíly 

Viz oddíly 8 a 13. 

ODDÍL 7: Zacházení a skladování 
 

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení 

Další nebezpečí při zpracování : S prázdnými nádobami zacházejte opatrně, protože zbytkové páry jsou hořlavé. 

Opatření pro bezpečné zacházení : Před jídlem, pitím nebo kouřením a při odchodu z práce si umyjte ruce a ostatní exponovaná 
místa roztokem šetrného mýdla a vody. Zajistěte dobré odvětrávání pracovního prostoru, aby 
se zabránilo tvorbě par. Žádný otevřený oheň. Zákaz kouření. Přijměte preventivní opatření 
proti statickému náboji. Používejte pouze nejiskřící nástroje. Používejte pouze venku nebo 
v dobře větraném prostoru. Nevdechujte kouř, mlhu, aerosol, výpary. 

Hygienická opatření : Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte a nekuřte. Po manipulaci si důkladně umyjte 
obličej a ruce. 

 

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 

Technická opatření : Je třeba dodržovat správné postupy uzemnění k zabránění vzniku statické elektřiny. 
Uzemněte/uzavřete nádobu a přijímací zařízení. Používejte větrací, elektrická a osvětlovací 
zařízení v nevýbušném provedení. 

Podmínky skladování : Uchovávejte v původní nádobě na chladném, dobře větraném místě mimo dosah 
neslučitelných materiálů a zdrojů tepla. Nádobu udržujte těsně uzavřenou. 

Neslučitelné produkty : Silné báze. Silné kyseliny. 

Neslučitelné materiály : Zdroje vznícení. Přímé sluneční světlo. Zdroje tepla. 
 

7.3 Specifické konečné/specifická konečná použití: 

Nejsou k dispozici žádné další informace 

ODDÍL 8: Omezování expozice / osobní ochranné prostředky 
 

8.1 Kontrolní parametry 
 

Methanol (67-56-1) 

EU IOELV TWA (mg/m³)  260 mg/m³  
EU IOELV TWA (ppm)  200 ppm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



My5-FU Sample Stabilizer Pack / My5-FU Sample Stabilizer Vial 
Bezpečnostní list  
 

Podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 a (EU) 2020/878 
 

SDS-5FU-STB-CZ Rev 1.0 CZ (česky) 4/9 

 

 

8.2 Omezování expozice 

Osobní ochranné prostředky : Zamezte veškeré zbytečné expozici. Ochranné brýle. Rukavice. Ochranný oděv. 

Ochrana rukou : Používejte ochranné rukavice (podle evropské normy ČSN EN 374 nebo jejího ekvivalentu). 

Ochrana očí : Protichemické brýle nebo ochranné brýle. Protichemické brýle by měly odpovídat normě 
ČSN EN 166 nebo jejímu ekvivalentu. 

Ochrana dýchacích cest : Tam, kde může při použití dojít k expozici vdechnutím, se doporučuje použít prostředky na 
ochranu dýchacích cest. V případě jemné disperze/postřiku/aerosolu: V případě 
nedostatečného větrání používejte vhodné dýchací přístroje. 

    

Další informace : Během používání nejezte, nepijte a nekuřte. 

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 
 

9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 

Skupenství : Kapalné 
  

Barva : Čirá, bezbarvá kapalina. 
  

Zápach : Alkoholový zápach. 
  

Prahová hodnota zápachu : Nejsou k dispozici žádné údaje 
  

pH : Neutrální 
  

Bod tání : −20 °C 
  

Bod tuhnutí : Nejsou k dispozici žádné údaje 
  

Bod varu : 83 °C 
  

Bod vzplanutí : 35 °C 
  

Teplota samovznícení : Nejsou k dispozici žádné údaje 
  

Teplota rozkladu : Nejsou k dispozici žádné údaje 
  

Hořlavost (pevná látka, plyn) : Hořlavá kapalina a páry 
  

Tlak par : 100 mm Hg 
  

Relativní hustota par při 20 °C : 0,95 g/ml 
  

Relativní hustota : Nejsou k dispozici žádné údaje 
  

Rozpustnost : Mísitelný s vodou 
  

Viskozita, kinematická : Nejsou k dispozici žádné údaje 
 

Výbušné vlastnosti : Nejsou k dispozici žádné údaje 
  

Oxidační vlastnosti : Nejsou k dispozici žádné údaje 

Meze výbušnosti : Nejsou k dispozici žádné údaje 

9.2 Další informace 

Obsah těkavých organických látek : 30 % 

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita 
 

10.1 Reaktivita 

Stálý za normálních podmínek. 
 

10.2 Chemická stabilita 

Hořlavá kapalina a páry. Může tvořit hořlavou/výbušnou směs par a vzduchu. 
 

10.3 Možnost nebezpečných reakcí 

Výrobek nepodléhá polymeraci. 
 

10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit 

Extrémně vysoké nebo nízké teploty. Otevřený plamen. Přehřátí. Teplo. Jiskry. Přímé sluneční světlo. 
 

10.5 Neslučitelné materiály 

Silné kyseliny. Silné báze. 
 

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu 

Výpary, oxid uhelnatý, oxid uhličitý, mohou se uvolňovat hořlavé plyny. 



My5-FU Sample Stabilizer Pack / My5-FU Sample Stabilizer Vial 
Bezpečnostní list  
 

Podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 a (EU) 2020/878 
 

SDS-5FU-STB-CZ Rev 1.0 CZ (česky) 5/9 

ODDÍL 11: Toxikologické informace 
 

11.1 Informace o toxikologických účincích definovaných v nařízení (ES) č. 1272/2008 

Akutní toxicita : Orální: Zdraví škodlivý při požití. Dermální: Zdraví škodlivý při styku s kůží. Při vdechování: 
Zdraví škodlivý při vdechování. 

Methanol (67-56-1) 

LC50 (inhalačně) u potkanů (mg/l) 130,7 mg/l/4h (lit. ECHA) 

LD50 (orálně) u potkanů (mg/kg) 1187 – 2769 mg/kg 

LD50 (dermálně) u králíků (mg/kg) 15 800 mg/kg 
 

Žíravost/dráždivost pro kůži : Neklasifikováno (na základě dostupných údajů nejsou kritéria klasifikace splněna) 

Vážné poškození/podráždění očí : Neklasifikováno (na základě dostupných údajů nejsou kritéria klasifikace splněna) 

Senzibilizace dýchacích cest nebo kůže : Neklasifikováno (na základě dostupných údajů nejsou kritéria klasifikace splněna) 

Mutagenita v zárodečných buňkách : Neklasifikováno (na základě dostupných údajů nejsou kritéria klasifikace splněna) 

Karcinogenita : Neklasifikováno (na základě dostupných údajů nejsou kritéria klasifikace splněna) 

Toxicita pro reprodukci : Neklasifikováno (na základě dostupných údajů nejsou kritéria klasifikace splněna) 

Toxicita pro specifické cílové orgány 
(jednorázová expozice) 

: Způsobuje poškození orgánů 

   
 

 

Toxicita pro specifické cílové orgány 
(opakovaná expozice) 

: Neklasifikováno (na základě dostupných údajů nejsou kritéria klasifikace splněna) 

Nebezpečí vdechnutí : Neklasifikováno (na základě dostupných údajů nejsou kritéria klasifikace splněna) 

Možné nepříznivé účinky na lidské zdraví a 
příznaky 

: Zdraví škodlivý při požití. Zdraví škodlivý při styku s kůží. Zdraví škodlivý při vdechování. 

 

11.2 Informace o další nebezpečnosti 

Nebyla zjištěna žádná další nebezpečnost. 

ODDÍL 12: Ekologické informace 
 

12.1 Toxicita 

Nejsou k dispozici žádné další informace 
 

12.2 Perzistence a rozložitelnost 

My5-FU Sample Stabilizer Pack / My5-FU Sample Stabilizer Vial  

Perzistence a rozložitelnost Nebylo stanoveno. 
 

 

12.3 Bioakumulační potenciál 

My5-FU Sample Stabilizer Pack / My5-FU Sample Stabilizer Vial  

Bioakumulační potenciál Nebylo stanoveno. 
 

 

12.4 Mobilita v půdě 

My5-FU Sample Stabilizer Pack / My5-FU Sample Stabilizer Vial  

Mobilita v půdě Tento materiál je rozpustný ve vodě. 
 

 

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB 

Nejsou k dispozici žádné další informace 
 

12.6 Vlastnosti narušující endokrinní systém 

Neobsahuje žádné složky narušující endokrinní systém nad mezními hodnotami. 

12.7 Jiné nepříznivé účinky 

Další informace : Zamezte uvolňování do životního prostředí 
 

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování 
 

13.1 Metody nakládání s odpady 

Doporučení pro odstraňování odpadů : Likvidujte bezpečným způsobem v souladu s místními/vnitrostátními předpisy. Odstraňte 
obsah/kontejner ve sběrném místě nebezpečného nebo speciálního odpadu v souladu 
s místními, regionálními, národními anebo mezinárodními předpisy. 

Další informace : S prázdnými nádobami zacházejte opatrně, protože zbytkové páry jsou hořlavé. 

Ekologie – odpadní materiály : Zabraňte uvolnění do životního prostředí. 

 

 

 



My5-FU Sample Stabilizer Pack / My5-FU Sample Stabilizer Vial 
Bezpečnostní list  
 

Podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 a (EU) 2020/878 
 

SDS-5FU-STB-CZ Rev 1.0 CZ (česky) 6/9 

ODDÍL 14: Informace pro přepravu 
 

V souladu s ADR / RID / IMDG / IATA / ADN. 
 

 

14.1 UN číslo 

UN č. (ADR) : 1993 

UN č. (IMDG) : 1993 

UN č. (IATA) : 1993 

UN č. (ADN) : 1993 

UN č. (RID) : 1993 
 

14.2 Oficiální (UN) pojmenování pro přepravu 

Oficiální pojmenování pro přepravu (ADR) : KAPALINA HOŘLAVÁ, J.N. 

Oficiální pojmenování pro přepravu (IMDG) : KAPALINA HOŘLAVÁ, J.N. 

Oficiální pojmenování pro přepravu (IATA) : Kapalina hořlavá, j.n. 

Oficiální pojmenování pro přepravu (ADN) : KAPALINA HOŘLAVÁ, J.N. 

Oficiální pojmenování pro přepravu (RID) : KAPALINA HOŘLAVÁ, J.N. 

Popis přepravního dokladu (ADR) : UN 1993 KAPALINA HOŘLAVÁ, J.N. (ROZTOK methylalkoholu), 3, III, (D/E) 

Popis přepravního dokladu (IMDG) : UN 1993 KAPALINA HOŘLAVÁ, J.N. (ROZTOK methylalkoholu), 3, III 

Popis přepravního dokladu (IATA) : UN 1993 Kapalina hořlavá, j.n. (ROZTOK methylalkoholu), 3, III 

Popis přepravního dokladu (ADN) : UN 1993 KAPALINA HOŘLAVÁ, J.N. (ROZTOK methylalkoholu), 3, III 

Popis přepravního dokladu (RID) : UN 1993 KAPALINA HOŘLAVÁ, J.N. (ROZTOK methylalkoholu), 3, III 
 

14.3 Třídy nebezpečnosti pro přepravu 

ADR   

Třídy nebezpečnosti pro přepravu (ADR) : 3 

Výstražné štítky (ADR) : 3  

 

 : 

 

   

IMDG   

Třídy nebezpečnosti pro přepravu (IMDG) : 3 

Výstražné štítky (IMDG) : 3  

 

 : 

  

   

IATA   

Třídy nebezpečnosti pro přepravu (IATA) : 3 

Štítky nebezpečnosti (IATA) : 3 

 

 : 

 

   

   

   

   

   

   



My5-FU Sample Stabilizer Pack / My5-FU Sample Stabilizer Vial 
Bezpečnostní list  
 

Podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 a (EU) 2020/878 
 

SDS-5FU-STB-CZ Rev 1.0 CZ (česky) 7/9 

ADN   

Třídy nebezpečnosti pro přepravu (ADN) : 3 

Výstražné štítky (ADN) : 3  

 

 : 

 

   

RID   

Třídy nebezpečnosti pro přepravu (RID) : 3 

Výstražné štítky (RID) : 3  

 

 : 

 
 

14.4 Obalová skupina 

Obalová skupina (ADR) : III 

Obalová skupina (IMDG) : III 

Obalová skupina (IATA) : III 

Obalová skupina (ADN) : III 

Obalová skupina (RID) : III 
 

14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí 

Nebezpečný pro životní prostředí : Ne 

Látka znečišťující moře : Ne 

Další informace : Nejsou k dispozici žádné doplňující informace 
 

    
14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele 

– Pozemní přeprava 
  

Klasifikační kód (ADR)  : F1  

Zvláštní ustanovení (ADR) : 274, 601, 640E 

Omezená množství (ADR) : 5L 

Množství s výjimkou (ADR) : E1 

Pokyny pro balení (ADR) : P001, IBC03, LP01, R001 

Ustanovení o balení směsí (ADR) : MP19  

Pokyny pro přenosné cisterny a kontejnery pro 
volně ložené látky (ADR) 

: T4 

Zvláštní ustanovení pro přenosné cisterny a 
kontejnery pro volně ložené látky (ADR) 

: TP1, TP29 

Kód cisterny (ADR) : LGBF 

Vozidlo pro přepravu cisteren : FL 

Kategorie přepravy (ADR) : 3 

Zvláštní ustanovení pro přepravu – obaly (ADR) : V12 

Zvláštní ustanovení pro přepravu – provoz 
(ADR) 

: S2 

Identifikační číslo nebezpečnosti (Kemler č.) : 30 

Oranžové štítky : 

 

Kód omezení pro tunely (ADR) : D/E  



My5-FU Sample Stabilizer Pack / My5-FU Sample Stabilizer Vial 
Bezpečnostní list  
 

Podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 a (EU) 2020/878 
 

SDS-5FU-STB-CZ Rev 1.0 CZ (česky) 8/9 

– Přeprava po moři 
  

Zvláštní ustanovení (IMDG) : 223, 274, 955 

Omezená množství (IMDG) : 5L 

Množství s výjimkou (IMDG) : E1 

Pokyny pro balení (IMDG) : P001, LP01 

Pokyny pro balení IBC (IMDG) : IBC03 

Pokyny pro cisterny (IMDG) : T4 

Zvláštní ustanovení pro cisterny (IMDG) : TP1, TP29 

EmS č. (požár) : F-E 

EmS č. (únik) : S-E 

Kategorie uložení (IMDG) : A 

– Letecká přeprava 
  

Množství PCA s výjimkou (IATA) : E1 

Omezená množství PCA (IATA) : Y344 

Omezené množství PCA, max. čisté množství 
(IATA) 

: 10L  

Pokyny pro balení PCA (IATA) : 355 

Max. čisté množství PCA (IATA) : 60L 

Pokyny pro balení CAO (IATA) : 366 

Max. čisté množství CAO (IATA) : 220L 

Zvláštní ustanovení (IATA) : A3 

Kód ERG (IATA) : 3L 

– Přeprava po vnitrozemských vodních 
cestách 

  

Klasifikační kód (ADN) : F1  

Zvláštní ustanovení (ADN) : 274, 601, 640E 

Omezená množství (ADN) : 5L 

Množství s výjimkou (ADN) : E1 

Povolená přeprava (ADN) : T 

Požadované prostředky (ADN) : PP, EX, A 

Větrání (ADN) : VE01 

Počet modrých kuželů/světel (ADN) : 0 

– Železniční doprava 
  

Klasifikační kód (RID) : F1  

Zvláštní ustanovení (RID) : 274, 601, 640E 

Omezená množství (RID) : 5L 

Množství s výjimkou (RID) : E1 

Pokyny pro balení (RID) : P001, IBC03, LP01, R001 

Ustanovení o balení směsí (RID) : MP19 

Pokyny pro přenosné cisterny a kontejnery pro 
volně ložené látky (RID) 

: T4  

Zvláštní ustanovení pro přenosné cisterny a 
kontejnery pro volně ložené látky (RID) 

: TP1, TP29 

Kódy cisteren pro cisterny RID (RID) : LGBF 

Kategorie přepravy (RID) : 3 

Zvláštní ustanovení pro přepravu – obaly (RID) : W12 

Colis express (expresní balíky) (RID) : CE4 

Identifikační číslo nebezpečnosti (RID) : 30 
 

14.7 Námořní hromadná přeprava podle nástrojů IMO 

Neuplatňuje se 
 



My5-FU Sample Stabilizer Pack / My5-FU Sample Stabilizer Vial 
Bezpečnostní list  
 

Podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 a (EU) 2020/878 
 

SDS-5FU-STB-CZ Rev 1.0 CZ (česky) 9/9 

ODDÍL 15: Informace o předpisech 
 

15.1 Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky nebo směsi 

15.1.1 Předpisy EU 
 

Neobsahuje žádné látky podle nařízení REACH s omezeními podle přílohy XVII.  

Neobsahuje žádnou látku zařazenou na kandidátský seznam podle nařízení REACH. 

Neobsahuje žádné látky uvedené v příloze XIV nařízení REACH.  

   

Obsah těkavých organických látek : 30 % 

15.1.2 Vnitrostátní předpisy 

Nejsou k dispozici žádné další informace 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

15.2 Posouzení chemické bezpečnosti 

Nebylo provedeno žádné posouzení chemické bezpečnosti 
  

ODDÍL 16: Další informace 
  Popisy změn v dokumentu jsou k dispozici na vyžádání. 

 
 

 Úplné znění H- a EUH-vět: 

Acute Tox. 3 (dermální) Akutní toxicita (dermální), ategorie 3 

Acute Tox. 3 (vdechování: páry) Akutní toxicita (vdechování: páry), kategorie 3 

Acute Tox. 3 (orální) Akutní toxicita (orální), kategorie 3 

Flam. Liq. 2 Hořlavé kapaliny, kategorie 2 

STOT SE 1 Toxicita pro specifické cílové orgány (jednorázová expozice), kategorie 1 

H225 Vysoce hořlavá kapalina a páry 

H226 Hořlavá kapalina a páry 

H301 Toxický při požití 

H302 Zdraví škodlivý při požití 

H311 Toxický při styku s kůží 

H312 Škodlivý při styku s kůží 

H331 Toxický při vdechování 

H332 Zdraví škodlivý při vdechování 

H370 Způsobuje poškození orgánů 

ADR Evropské předpisy o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí 

RID Evropské předpisy o mezinárodní železniční přepravě nebezpečných věcí  

IMDG Mezinárodní námořní kodex pro nebezpečné věci  

IATA Mezinárodní sdružení leteckých přepravců 

ADN Evropské předpisy pro mezinárodní přepravu nebezpečných věcí po vnitrozemských vodních cestách 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SDS EU (příloha II nařízení REACH) 

 
Tyto informace jsou založeny na našich současných znalostech a jsou určeny k popisu výrobku pouze pro účely požadavků na ochranu zdraví, bezpečnosti a životního prostředí. Nesmějí být tedy 
chápány jako záruka jakékoli konkrétní vlastnosti výrobku. 
  


